AKTI | THEMELIMIT | SHOQERISE TREGTARE "KINGSPAN ALBANIA Ltd” SH.P K

5ot ne Tirane, ne daten 22.06,2011, ne baze Le ligjit Nr.9901, datﬁ_.-lil..ﬂ.ZDDE "PER TREGTARET
DHE SHOQERITE TREGTARC" dhe atij Mr. 9723, daté 3.5.2007 "PER QENDREN KOMBETARE TE
REGJSTRIMIT", me vullnetin e tyra te lire:

i. Shogeria KINGSPAN HOLDING METHERLANDS B.V., me seli ne: Lingewei 8, 4004LL Tiel,
Hollande, & regjistruar ne Regjistrin Tregtar Hollandez nen numrin 11023475 e perfagesuar nga
Rigels lkonomi i biri i Janit, lindur me 02.03.1978, mbajtes | kartes se identitetit nr. 024518014,

bazuar ne prokuren e perfagesimit te shogerise KINGSPAN HOLDING NETHERLANDS B.V teo dt.
CF.06.2011.

Ortaku i vetem | mesiperm me zotesi te plote juridike per te vapruar shpall si vijon:
MEMI 1

Formohet shogeriz tregtare e emertuar "KINGSPAN ALBAMIA Ltd" sh.opk. me ortake te wvetem
themelues shogerine KINGSPAN HOLDING NETHERLANDS B.Y.

shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shgiptar, ndersa deget ge mund te krijohen do i
nenshtrohen legjislacionit ku do te kele seline dega.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti thernelues dhe statutit qe do te
miratohet nga ortaket themelues.

MEM] 2

shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballeje humbje
deri ne kufirin e kantributit te themeluesit t2 saj ne kapitalin themeltar.

NENI 2

Shoaeria e ka seline e saj ne Tirane ne adresen : Rr. Muhamet Gjollesha, Pallatl "Ferlat®, Kati 2,
Tirane.

Ajo mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci operative ne te gjithe
territerin e R.5H. dhe me miratim te organeve kopetente edhe jashte vendit.

MEMI 4
Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afal te pacaktuar, dhe e fiton
personalitetin & vet nga momenti i rregjistrimil ne rregjistrin tregtar prane Cendres Kombetare te

Rregjistrimit Tirane.

MEMI 3
Cbjekti | veprimtarise se s3) do te jele:



Tregti me shumice dhe me pakice, import-eksport | paneleve sanduic te gjitha llojeve ge

sherbejne per ndertim objekte industriale, shtepi, vila, magazina, dhoma frigoriferike, fasada te
nadryshme.

Tregti me shumice dhe pakice, import-eksport | pajisjeve, mallrave, mjeteve dhe aksescreve ge
lidhen me zhyillimin, shfrytezimin, tregtimin ¢ paneleve sandygic:- — -
Si ohjekt t& weprimtarisé s& saj shogéria do & ketd edhe’ kryeffen & ¢do operacioni
ekonomik dhe juridik 18 lejuar nga legjislacioni shgiptar, g pérputhet me objektin e
veprimtarisé s2 szj dhe g8 kang réndEési pér té ardhmen e shogarisé.

MEMI &

Kapitali themeltar i shogerise eshte 7.000.000 lake | ndare ne 100 pjese nga 70,000 leke dhe perbehet
nga kontributi i ortakut te vetem:

KINGSPAN HOLDING NETHERLANDS B, me 100 % (100 pjese) te kapitalit, ose 7.000,000 leke,

Ta gjithe pjesel & kapitalit themeltar jane te nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejresisht. Cde pjese |
takon e drejta e nje vote.

MEMI 7

Kapitali | shogerise mund te shiohet nse te pakeschet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve
themelues, por asnjehers nuk mund te pakeschet nen nivelin e kapitalit themeltar.

MEMI &

Ortaket mund t'u shesin te treteve pjeset e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht por pasi tua
kene ofruar per blerje ortakeve brenda shogerise me kushte jo me pak favershme nga ato ge Ju
ofrohen te treteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve te cllel kane te drejten & parablerjes,
e drejte ge duhet ta ushirojne brenda 30 diteve nga data e komunikimit,

MEMI 9
Shogeria ka wulen e saj me permbajtje "KINGSPAN ALBAMIA Ltd” sh.p.k. Tirane, Albania.

MEMI 10
Crganet drejtuese te shogerise da te jene:
Asambleja e ortakeve
Administratori
Fusha e veprimit, perharja dhe menyra e funksicnimit & organeve drejtusse rregullohet =i me
poshte.



MEMI 11

Administrator i shogerise "KINGSPAN ALBANIA Ltd" sh.p.k caktochet: OLTION COTA, i biri i Tafilit dhe i
shejnazes, lindur me 08.09,1977 ne Elbasan, me banim ne Rr. Agim Kuka, prane Freskit, Dajt, Tirane,
mbajtes i letenjoftimit me nr.028885321 , per nje afat kahor 5 vjecar,

Administratori ka te drejte te administroje pasurine ¢ shogerise dhe te kryeje veprimet bankare ge

kane'te bejne me llogaring dhe veprimtarine e shogerise. Ortaket e shogerise kane te drejta e detyrime
te barabarta ndaj shogerise e ligieve.

MEMI 12

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne propocion me pjeset e
tyre na kapitalin fillestar,

MEMI 13

Ortaket dhe administratori kane te drejte te caktojne financier, likujdator per problemet e
shogerise, si dhe te pajtojne persona te tjere si ortake. FHnancieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare te tre-mujorit, te B-mujorit dhe vietor per aktivitetin e kryer te shogerise.

MEMI 14

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve e

caktuara nga Banka e Sheiparise, Shogeria ka logarine e s3j rrjedhese, dhe librin e saj te llogarive
ne bazea ta kerkesave te ligjit per kontahilitetin e dispozitave te tjera fizkale.

MEMI 15

Ky akt u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te lire. Akt u
perpilua ne kater kopje me fugi te barabarte sejcila, per t'u depozituar ne QKR o per t'u shperndare
ne organet kopetente dhe nje kopje mhetet ne dokumentacionin e shogerize.

QRTAKL | VETEM

KINGSPAN HOLDING METHERLANDS B.V.
Perfagesuar nga Rigels Ikonomi
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Sot me date 2206201 1(dymije ¢ njembedhjete), ne zvren e Nolerise Tirane.
perpara meje noleres Pranvera Karafili, me seli ne rrugas “Zhan d"Ark u pragit
personalisht:

1, RIGELS IKONOMI | hiri | Janit dhe Rajmondes . lindur ne Fier mé ©
020531978 banues ne Tirane | me prolesion Avokat . madhor dhe me zotes 12
plote juridike per e veprusr I cili mbane karten e identitetit Nr 0245180141 «ili
cshie  perfagesuesi  ligjor | Shogerise KINSPAN HODING NETHERLANDS
B, me prokuren e posseme le dates 07.060.2011 Hollande | e cilit I kenlirmoje
neneshkrimin ¢ wvens  sa mer siper , ne Akl Themelimin ¢ shogerise me
pergjegjesi te kafizur “KINGSPAN ALBANIA Shpk , dhe pasi u binda qe ai e
nenshkrid me vullnet te lite ¢ te plote e vertetova sipas ligjit..
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